[image: ]
Калужская область
Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
городское поселение
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2023 г.                                                       			                        № 1088

О запрете с 01.11.2023 по 01.12.2023 проезда большегрузных транспортных средств с осевой нагрузкой более 3.5 тонн по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец» Калужской области в 2023 году

Руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьёй 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с пунктами 4 и 13 постановления Правительства Калужской области от 25.10.2011 № 584 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 26.02.2013 №101, от 27.08.2015 №486, от 11.05.2018 №285, от 18.03.2019 №159, от 09.09.2020 №708) «Об утверждении Положения о порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области» и в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования, стоящих на балансе муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести запрет в период с 01.11.2023 по 01.12.2023 на движение грузовых транспортных средств с осевой нагрузкой более 3,5 тонн по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», с присвоенными идентификационными номерами, указанных в приложении №1 к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Малоярославецкому району организовать в установленном порядке контроль за соблюдением пользователями автомобильными дорогами общего пользования местного значения муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» Калужской области введенных ограничений.
3. Главному редактору газеты «Малоярославецкий край» опубликовать данное Постановление в печати.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» Калужской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» Трофимову Галину Геннадьевну.

[bookmark: _GoBack]Глава Администрации		    		                                                  М.А.Крылов

[bookmark: RANGE!A2:E204]Приложение 1
к Постановлению Администрации
муниципального образования
 городское поселение "Город Малоярославец"
 №1088 от 01.11.2023г.

Дороги общего пользования местного значения
	№ п/п
	Идентификационные номера
	Название дорог
	Протяженность, км

	1
	29 223 501 ОП МП-001
	 "Автомобильная дорога по ул.Аузина"
	1,038

	2
	29 223 501 ОП МП-002
	"Автомобильная дорога по ул 1-я Аэродромная"
	0,607

	3
	29 223 501 ОП МП-003
	 "Автомобильная дорога по ул. 2-я Аэродромная"
	0,481

	4
	29 223 501 ОП МП-004
	 "Автомобильная дорога по ул. Баумана"
	0,489

	5
	29 223 501 ОП МП-005
	  "Автомобильная дорога по ул. С.Беляева"
	0,455

	6
	29 223 501 ОП МП-006
	  "Автомобильная дорога по ул. Благовещенская"
	0,505

	7
	29 223 501 ОП МП-007
	  "Автомобильная дорога по ул. Бородинская"
	0,19

	8
	29 223 501 ОП МП-008
	  "Автомобильная дорога по ул. Весенняя"
	0,83

	9
	29 223 501 ОП МП-009
	  "Автомобильная дорога по ул. Владимирская"
	0,25

	10
	29 223 501 ОП МП-010
	  "Автомобильная дорога по ул. Вокзальная"
	0,6

	11
	29 223 501 ОП МП-011
	  "Автомобильная дорога по ул. Воровского"
	0,119

	12
	29 223 501 ОП МП-012
	  "Автомобильная дорога по ул. Гагарина "
	0,786

	13
	29 223 501 ОП МП-013
	  "Автомобильная дорога по ул. Герцена "
	0,881

	14
	29 223 501 ОП МП-014
	  "Автомобильная дорога по ул. Гоголя"
	2,29

	15
	29 223 501 ОП МП-015
	  "Автомобильная дорога по ул. М.Горького"
	0,753

	16
	29 223 501 ОП МП-016
	  "Автомобильная дорога по ул. Дачная "
	0,2

	17
	29 223 501 ОП МП-017
	   "Автомобильная дорога по ул. Достоевского"
	0,72

	18
	29 223 501 ОП МП-018
	  "Автомобильная дорога по ул. Донская"
	0,65

	19
	29 223 501 ОП МП-019
	  "Автомобильная дорога по ул. Дохтурова"
	0,325

	20
	29 223 501 ОП МП-020
	 "Автомобильная дорога по ул. Дружбы"
	0,295

	21
	29 223 501 ОП МП-021
	  "Автомобильная дорога по ул.Заводская"
	0,245

	22
	29 223 501 ОП МП-022
	 "Автомобильная дорога по ул. Заводская "
	0,438

	23
	29 223 501 ОП МП-023
	  "Автомобильная дорога по ул. Загородная"
	0,388

	24
	29 223 501 ОП МП-024
	  "Автомобильная дорога по ул. Заречная"
	0,995

	25
	29 223 501 ОП МП-025
	  "Автомобильная дорога по ул. Звездная"
	0,5

	26
	29 223 501 ОП МП-026
	  "Автомобильная дорога по ул. Зеленая"
	0,425

	27
	29 223 501 ОП МП-027
	  "Автомобильная дорога по ул. Зимняя"
	0,4

	28
	29 223 501 ОП МП-028
	 "Автомобильная дорога по ул.  Ивановская"
	0,93

	29
	29 223 501 ОП МП-029
	 "Автомобильная дорога по ул. Калинина"
	0,22

	30
	29 223 501 ОП МП-030
	  "Автомобильная дорога по ул. Капитана  Гусака"
	0,27

	31
	29 223 501 ОП МП-031
	  "Автомобильная дорога по ул. Карижская "
	0,3

	32
	29 223 501 ОП МП-032
	  "Автомобильная дорога по ул. Кирова"
	1,104

	33
	29 223 501 ОП МП-033
	  "Автомобильная дорога по ул. О.Колесниковой"
	0,445

	34
	29 223 501 ОП МП-034
	 "Автомобильная дорога по ул.  Колхозная"
	1,405

	35
	29 223 501 ОП МП-035
	  "Автомобильная дорога по ул. Коммунальная"
	0,639

	36
	29 223 501 ОП МП-036
	  "Автомобильная дорога по ул. Коммунистическая "
	2,48

	37
	29 223 501 ОП МП-037
	  "Автомобильная дорога по ул. Комсомольская"
	1,476

	38
	29 223 501 ОП МП-038
	 "Автомобильная дорога по ул.  Кооперативная"
	0,275

	39
	29 223 501 ОП МП-039
	  "Автомобильная дорога по ул. З.Космодемьянской"
	0,26

	40
	29 223 501 ОП МП-040
	 "Автомобильная дорога по ул.  Красная"
	0,67

	41
	29 223 501 ОП МП-041
	  "Автомобильная дорога по ул. Крупской"
	0,437

	42
	29 223 501 ОП МП-042
	 "Автомобильная дорога по ул.  Крымская"
	0,338

	43
	29 223 501 ОП МП-043
	 "Автомобильная дорога по ул. Куликова"
	0,626

	44
	29 223 501 ОП МП-044
	  "Автомобильная дорога по ул. Кутузова "
	1,162

	45
	29 223 501 ОП МП-045
	  "Автомобильная дорога по ул. 1-я  Лесная "
	0,71

	46
	29 223 501 ОП МП-046
	  "Автомобильная дорога по ул. 2-я  Лесная"
	1,328

	47
	29 223 501 ОП МП-047
	  "Автомобильная дорога по ул. Лермонтова"
	0,144

	48
	29 223 501 ОП МП-048
	  "Автомобильная дорога по ул. Луговая"
	0,209

	49
	29 223 501 ОП МП-049
	   "Автомобильная дорога по ул. К.Маркса"
	0,9

	50
	29 223 501 ОП МП-050
	 "Автомобильная дорога по ул. 8-ое Марта "
	0,605

	51
	29 223 501 ОП МП-051
	 "Автомобильная дорога по ул.  Маяковского "
	0,9

	52
	29 223 501 ОП МП-052
	 "Автомобильная дорога по ул. Медынская"
	0,665

	53
	29 223 501 ОП МП-053
	 "Автомобильная дорога по ул. Мирная "
	1,2

	54
	29 223 501 ОП МП-054
	 "Автомобильная дорога по ул. Мичурина"
	0,852

	55
	29 223 501 ОП МП-055
	 "Автомобильная дорога по ул. Молодёжная"
	0,618

	56
	29 223 501 ОП МП-056
	 "Автомобильная дорога по ул. Набережная"
	0,349

	57
	29 223 501 ОП МП-057
	 "Автомобильная дорога по ул. Нагорная"
	0,595

	58
	29 223 501 ОП МП-058
	 "Автомобильная дорога по ул. Нижнепролетарская"
	0,54

	59
	29 223 501 ОП МП-059
	 "Автомобильная дорога по ул. Новая"
	0,205

	60
	29 223 501 ОП МП-060
	 "Автомобильная дорога по ул. Обнинская"
	0,6

	61
	29 223 501 ОП МП-061
	 "Автомобильная дорога по ул. Октябрьская"
	0,286

	62
	29 223 501 ОП МП-062
	 "Автомобильная дорога по ул. Осенняя"
	0,301

	63
	29 223 501 ОП МП-063
	 "Автомобильная дорога по ул. Островского"
	0,126

	64
	29 223 501 ОП МП-064
	 "Автомобильная дорога по ул. Отрадная"
	0,385

	65
	29 223 501 ОП МП-065
	 "Автомобильная дорога по ул. Парижской коммуны"
	1,136

	66
	29 223 501 ОП МП-066
	 "Автомобильная дорога по ул. Парковая"
	0,24

	67
	29 223 501 ОП МП-067
	 "Автомобильная дорога по ул. Паровозная"
	0,292

	68
	29 223 501 ОП МП-068
	 "Автомобильная дорога по ул. Первомайская"
	1,4

	69
	29 223 501 ОП МП-069
	 "Автомобильная дорога по ул. Перовской"
	1,18

	70
	29 223 501 ОП МП-070
	 "Автомобильная дорога по ул. Петрова"
	0,48

	71
	29 223 501 ОП МП-071
	 "Автомобильная дорога по ул. Пионерская "
	0,14

	72
	29 223 501 ОП МП-072
	 "Автомобильная дорога по ул. Платова"
	0,426

	73
	29 223 501 ОП МП-073
	 "Автомобильная дорога по ул. Плеханова"
	0,36

	74
	29 223 501 ОП МП-074
	 "Автомобильная дорога по ул. Победы"
	0,4

	75
	29 223 501 ОП МП-075
	 "Автомобильная дорога по ул. Покровская"
	0,691

	76
	29 223 501 ОП МП-076
	 "Автомобильная дорога по ул. Полевая"
	0,54

	77
	29 223 501 ОП МП-077
	 "Автомобильная дорога по ул. Почтовая"
	0,228

	78
	29 223 501 ОП МП-078
	 "Автомобильная дорога по ул. Пролетарская"
	1,387

	79
	29 223 501 ОП МП-079
	 "Автомобильная дорога по ул. Пугачёва"
	0,128

	80
	29 223 501 ОП МП-080
	 "Автомобильная дорога по ул. Рабочая"
	0,514

	81
	29 223 501 ОП МП-081
	 "Автомобильная дорога по ул. Радужная"
	0,705

	82
	29 223 501 ОП МП-082
	 "Автомобильная дорога по ул. Раевского"
	0,205

	83
	29 223 501 ОП МП-083
	 "Автомобильная дорога по ул. Разина"
	0,54

	84
	29 223 501 ОП МП-084
	 "Автомобильная дорога по ул. Рассветная"
	0,459

	85
	29 223 501 ОП МП-085
	 "Автомобильная дорога по ул. Рождественская"
	0,545

	86
	29 223 501 ОП МП-086
	 "Автомобильная дорога по ул. Российская"
	0,23

	87
	29 223 501 ОП МП-087
	 "Автомобильная дорога по ул. Российских газовиков"
	1,663

	88
	29 223 501 ОП МП-088
	 "Автомобильная дорога по ул. Румынская  "
	0,435

	89
	29 223 501 ОП МП-089
	 "Автомобильная дорога по ул. Садовая"
	0,386

	90
	29 223 501 ОП МП-090
	 "Автомобильная дорога по ул. 53-ей Саратовской дивизии"
	1,65

	91
	29 223 501 ОП МП-091
	 "Автомобильная дорога по ул. Свободы"
	0,439

	92
	29 223 501 ОП МП-092
	 "Автомобильная дорога по ул. Северная "
	0,285

	93
	29 223 501 ОП МП-093
	 "Автомобильная дорога по ул. Смоленская"
	0,665

	94
	29 223 501 ОП МП-094
	 "Автомобильная дорога по ул. 1-я Совхозная"
	0,68

	95
	29 223 501 ОП МП-095
	 "Автомобильная дорога по ул. 2-я Совхозная"
	0,831

	96
	29 223 501 ОП МП-096
	 "Автомобильная дорога по ул. Григория Соколова "
	1,408

	97
	29 223 501 ОП МП-097
	 "Автомобильная дорога по ул. Солдатская"
	0,446

	98
	29 223 501 ОП МП-098
	 "Автомобильная дорога по ул. Солнечная"
	0,645

	99
	29 223 501 ОП МП-099
	 "Автомобильная дорога по ул. Спасская"
	0,12

	100
	29 223 501 ОП МП-100
	 "Автомобильная дорога по ул. Спортивная"
	0,286

	101
	29 223 501 ОП МП-101
	 "Автомобильная дорога по ул. Стадионная"
	0,119

	102
	29 223 501 ОП МП-102
	 "Автомобильная дорога по ул. Старая садовая"
	0,575

	103
	29 223 501 ОП МП-103
	 "Автомобильная дорога по ул. 17-й Стрелковой дивизии "
	0,47

	104
	29 223 501 ОП МП-104
	 "Автомобильная дорога по ул. Строительная"
	0,268

	105
	29 223 501 ОП МП-105
	 "Автомобильная дорога по ул. Суворова"
	0,5

	106
	29 223 501 ОП МП-106
	 "Автомобильная дорога по ул. Транспортная "
	0,1

	107
	29 223 501 ОП МП-107
	 "Автомобильная дорога по ул. Троицкая"
	0,65

	108
	29 223 501 ОП МП-108
	 "Автомобильная дорога по ул. Тургенева"
	0,241

	109
	29 223 501 ОП МП-109
	 "Автомобильная дорога по ул. Турецкая"
	0,635

	110
	29 223 501 ОП МП-110
	 "Автомобильная дорога по ул. Тюменская  "
	0,271

	111
	29 223 501 ОП МП-111
	 "Автомобильная дорога по ул. Урицкого"
	0,728

	112
	29 223 501 ОП МП-112
	 "Автомобильная дорога по ул. Успенская"
	1,98

	113
	29 223 501 ОП МП-113
	 "Автомобильная дорога по ул. Ухтомского"
	0,28

	114
	29 223 501 ОП МП-114
	 "Автомобильная дорога по ул. Фестивальная"
	0,2

	115
	29 223 501 ОП МП-115
	 "Автомобильная дорога по ул. Фрунзе"
	0,436

	116
	29 223 501 ОП МП-116
	 "Автомобильная дорога по ул. Фурманова"
	0,725

	117
	29 223 501 ОП МП-117
	 "Автомобильная дорога по ул. Футбольная"
	0,57

	118
	29 223 501 ОП МП-118
	 "Автомобильная дорога по ул. Халтурина"
	0,526

	119
	29 223 501 ОП МП-119
	 "Автомобильная дорога по ул. Центральная"
	0,777

	120
	29 223 501 ОП МП-120
	 "Автомобильная дорога по ул. Циолковского"
	0,48

	121
	29 223 501 ОП МП-121
	 "Автомобильная дорога по ул. Чапаева"
	0,83

	122
	29 223 501 ОП МП-122
	 "Автомобильная дорога по ул. Чернышевского"
	0,778

	123
	29 223 501 ОП МП-123
	 "Автомобильная дорога по ул. Чехова"
	0,96

	124
	29 223 501 ОП МП-124
	 "Автомобильная дорога по ул. Чистовича"
	1,31

	125
	29 223 501 ОП МП-125
	 "Автомобильная дорога по ул. Чурикова"
	0,75

	126
	29 223 501 ОП МП-126
	 "Автомобильная дорога по ул. Чуриковская"
	0,593

	127
	29 223 501 ОП МП-127
	 "Автомобильная дорога по ул. Чуриковская дорога"
	0,176

	128
	29 223 501 ОП МП-128
	 "Автомобильная дорога по ул. Широкая"
	0,455

	129
	29 223 501 ОП МП-129
	 "Автомобильная дорога по ул. Школьная"
	0,35

	130
	29 223 501 ОП МП-130
	 "Автомобильная дорога по ул. Щорса"
	0,322

	131
	29 223 501 ОП МП-131
	 "Автомобильная дорога по ул. Энтузиастов"
	2,045

	132
	29 223 501 ОП МП-132
	 "Автомобильная дорога по ул. Ярославская"
	0,25

	133

	 "Автомобильная дорога по ул. Московская за жилым домом № 107 до территории котельной"
	0,566

	Итого:
	82,491

	№ п/п
	Переулки :

	Протяженность, км

	1

	Базарный
	0,12

	2

	Володарского
	0,16

	3

	Достоевского
	0,28

	4

	Зелёный

	5

	Ивановский
	0,07

	6

	Калинина
	0,13

	7

	1-й Калужский
	0,5

	8

	2-й Калужский
	0,36

	9

	3-й Калужский
	0,57

	10

	Колесниковой
	0,31

	11

	Колхозный
	0,09

	12

	1-й Комсомольский
	0,68

	13

	2-й Комсомольский
	0,24

	14

	3-й Комсомольский
	0,52

	15

	4-й Комсомольский
	0,54

	16

	5-й Комсомольский
	0,54

	17

	Кутузова
	0,12

	18

	1-й Лесной
	0,12

	19

	2-й Лесной
	0,14

	20

	1-й Молодёжный
	0,1

	21

	2-й Молодёжный
	0,1

	22

	1-й Нагорный
	0,12

	23

	2-й Нагорный
	0,29

	24

	Первомайский
	0,29

	25

	1-й Пролетарский
	0,22

	26

	2-й Пролетарский
	0,31

	27

	Радищева
	0,18

	28

	Свободы
	0,08

	29

	Серпуховской
	0,16

	30

	Совхозный
	0,27

	31

	Театральный
	0,23

	Итого:
	7,84

	№ п/п
	Проезды :

	Протяженность, км

	1

	Зелёный
	0,1

	2

	Интернациональный
	0,25

	3

	Красноармейский
	0,28

	4

	Маклинский
	0,46

	5

	Маяковского
	0,23

	6

	Медынский
	0,505

	7

	Новотеатральный
	0,42

	8

	Станционный
	0,54

	9

	Тургенева
	0,25

	10

	Заречный
	0,188

	11

	Весенний
	0,191

	12

	Обнинский
	0,284

	13

	Фестивальный
	0,199

	14

	Зимний
	0,491

	15

	Медвежий
	0,825

	16

	1-ый Тюменский
	0,145

	17

	2-ой Тюменский
	0,17

	18

	Парковый
	0,362

	19

	Российских газовиков
	0,291

	20

	Фабричный
	0,201

	Итого:
	6,382

	№ п/п
	Тупики :

	Протяженность, км

	1

	Аэродромный
	0,12

	2

	Восточный
	0,2

	3

	Театральный
	0,17

	Итого:
	0,49

	№ п/п
	Микрорайон :

	Протяженность, км

	1

	" НЕМЦОВО"
	0,815

	Итого:
	0,815

image1.wmf